прикАз

от 29 февраля 2024 года м72
<<Об органи3ациИ и провеДе!rии Всероссийских проверочных рабо тв 2024году)>

В соотвеТствиИ с прикtlзом ФедеFальной службы пЬ надзору в сфере образования и
цауки (РособрнаДзор) от 21.12.2023 Ns 21б0 <О прЬведении б.д.р-uной Ълужбой по
надзору в сфере образованшI и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных органи3ацпiт в форме всероссийский провероч""r* рuбот в 2024
году),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ла-пее - впр)
в МБоУ соШ Jф l г. Нижний Ломов имени Тархова с.о. " fl *u..ux в период
01.0з.2024 - 22.03.2024, в 4-8 классах - в период tg.оз.ZоZц - 17.05.2024, в филиЬе в
с. Новая Пятина в 4-8 кJIассах в период 19.0з.2024 - 17.05.2024, в соответствии с
планом-графиком проведения ВПР.

2. Утверлить расписание проведения ВПР в МБоУ соШ М l г. Нижний Ломов имени
Тархова с.Ф., в филиале в с. Новая Пятина. (Приложение 1).

3. Заместителям дирекгора по учебной работе Поповой С.В., Дорп""ои Н.В. внести
изменениlI в единый график проведения оценочных процедур в школе ь 2023-2024
учебном году с учетом графика проведения Федерал""ой службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающЙх-я
общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024году.

4, Назначить ответственными за проведение впр, а также за загрузку результатоввпР в личный кабинет ФиС окО заместителей директора
"о у"ЪОпой работеСухорукову А.И. (5-8 кгrассы), .Щоркину Н.В (4 кгrассы), отЪетственную за рабоry

филиаrrа Пустова.пову Л.А. (с. Новая Пятина).
Заместителям лйреlrора_ по учебной рабЬте Сухоруковой А.и.,,.Щоркиной н.в.,
ответственной за рабоry филиала Пустоваловой Л.А.:

4,1, Скачать в личном кабинете в ФИС окО протокол проведения работы и
список кодов участников,
4.2. Скачать архивы с материалами для проведения Впр в личном кабинете Фис
ОКО до дня проведения работы.

.4,з' В личноМ кабинете В ФиС око получитЬ критерии оценивания и
электронные формы результатов в соответствии с планом-.ръ6"по" проведения
впр.
4,4, По окончании проведения работы получить от организаторов в аудиториях
все комплекты и обеспечить их хранение до начiша проверки.
4.5. обеспечить проверку работ в течение 3-х дней .rо.п..rроведениll.
4,6, обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной
организации до 31 ,12.2024.

Муrr"ц"пuл""о. б.джеrное общ.обра.о"аrепu"о. уор.*де"rе
средняя общеобразовательная школа Jф 1 г. Нижний Ломов
имени Героя Советского Союза Тархова Сергея Федрровича

4.7. Получить результаты проверочных работ в р€lзделе <<дна-ltитика> Фисоко.

5, НазнаЧить технИческиМ специ€rлИстом заМесй,iеля директора,по учебной работеПопову С.В. Техническому специttлисry Поповой С.В.:
5,1. Распечатать варианты впР на всех участников, распечатать бумажные
протоколы и коды участников, р{lзрезать лист с кодами участников для выдачи
каждому участнику отдельЕого кода.

6. Заместителям директора по уче.бнй работе, ответстЁенной за рабоry филиала:
6.1. Назначить организаторов в аудиториях в дни проведения рабоi.

-Уru.рдrr"

состав экспертной комиссии по проверке ВПР.
6.2. Внести необходимые измененIбI в расписание занятий мБоу сош ЛЬ1 г.
Нижний Ломов имени Тархова С.Ф. в дни проведения ВПР согласно Приложению
1 в соответствии с заявкой мБоУ соШ М 1 г. Нижний Ломов имени Тархова
С.Ф, загруженной в Федеральную информационную систему качества.
4.8. Сделать ан€uIиз проведенных Впр согласно федеральrrоrу мониторингу после
полученlul результатов проверочных работ в разделе <<дналитика> ФИСоКо.

7. Организаторам в аудиторlшх:
_ изучить инструкцию для организаторов в аудитории;
- органиЗоватЬ выполнение участниками работы согласно инструкции. Выдать
каждомУ участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все работыокаждый коД испоЛьЗУется во всей МБоУ соШ Nsl г. Нижний Ломов имени iup*o"aС.Ф только один раз);_ по окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их заместителю
директора по УР.

8. Экспертам:
- организовать проверку ответов участников с
соответствуюЩему предмету;
- заполнить форму сбора результатов выполнения впр, для каждого из участниковвнести в форму его код, пол, номер варианта работы, баллы за заданиrI, отметку по
предмету за 2 четверть 2023/24 учебного года.

9. Классным руководителям 4_8, 11 к.пассов:
- ознакомить обfчающихQя и йх родителей (законных представителей) с планом-

помощью критериев по

нЕlличие у обучающихся ручек с черной

приква оставляю за собой.

графиком проведения ВПР в2а24 году;
- обеспечить в дни проведения ВПР
пастой, черновиков.

10. Контроль за исполн

Дире --- Полугина Н.А.

Приложение Ns 1

к прик€Lзу М 72 от 29.02.2024

рАсписАниЕ впр -2024

J\iп/п .Щата Класс Учебный предмет Примечание
1. |6.04.2024 4 Русский язык

В штатном
режиме

) 2з.04.2024 ,4 мётематика
з. 25.04.2024 4 Окружающий мир
4. |2.04.2024 5 Биология

В штатном
режиме

5. |7.04.2024 5 История
6. 2з.04.2024 5 математика
7. 25.04.2024 5 Русский язык
8.

|6.04.2024
6 Естественно-научная

область
(биология, география) На основе

слу^rайного
выбора

9. 19.04.2024 6 Общественно-научная
область (история,
обществознание)

10. 22.04.2024 6 Русский язык В штатном
режиме11. 24.04.2024 6 математика

12. |6.04.2024 7 Естественно-научнаlI
область

(биология, физика) На основе
случайного1з. l8.04.2024 7 Общественно-научная

область (обществознание,
история, география)

|4. 24.04.2024 7 математика В штатном
режиме15. 26.04.2024 7 Русский язык

16. |7.04.2024 8 Естественно-научнЕuI
область (физика, химия,

биология) На основе
случайного

выбора
|7. 2з.04.2024 8 Общественно-научная

область (обществознание,
история, география)

18. 25.04.2024 8 математика В штатном
режиме

.19. 29.04.2024 8 Русский язык
20. |3.0з.2024 1l Биология В режиме

апробации2|. 14.0з.2024 11 История